



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 13.08.2020 № 52
р.п.Межевой

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов Межевого городского
поселения от 25.12.2019г. № 23 «О бюджете
Межевого городского поселения на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Межевого городского поселения от 25.12.2019г. № 23 «О бюджете Межевого городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред.от 08.07.2020) следующие изменения:

1) в пункте 1:

подпункте 1 цифры «66 142,5» заменить цифрами «69 411,3», цифры «56 739,0» заменить цифрами «59 607,8»;

подпункте 2 цифры «69 857,2» заменить цифрами «73 126,0»;

2) Приложение 2 изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению);

3) Приложение 6 изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению);

4) Приложение 8 изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему решению);

5) Приложение 10 изложить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему решению).

2. Контроль за исполнением бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов возложить на комиссию по социальным вопросам, по финансам, бюджету и экономической политике (председатель Князева С.В.).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Саткинский рабочий».

Глава Межевого городского поселения



Н.Б.Евдокимов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Межевого городского поселения
от 13.08.2020. № 52

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Межевого городского поселения
«О бюджете Межевого городского
поселения на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»
от 25.12.2019 года № 23

Доходы бюджета Межевого городского поселения на 2020 год

(тыс. рублей)

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма
1	2	3
000 1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	9 803,5
000 1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	2 927
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	2 927
000 1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	2 723
000 1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	2 723
000 1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	1
000 1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	1
000 1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	2 232
000 1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	867
000 1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	1 365
000 1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	1 623
000 1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	197,5
000 1 14 00000 00 0000 000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	100
000 2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	59 607,8
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	59 607,8
000 2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	8 901
000 2 02 16001 13 0000 150	Дотации бюджетам городских поселений	8 901

1	2	3
000 2 02 20000 00 0000 150	на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	21 392,3
000 2 02 20041 13 0000 150	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)	5 392,1
000 2 02 25555 13 0000 150	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды	1 714,6
000 2 02 27112 13 0000 150	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	12 385,6
000 2 02 29999 13 0000 150	Прочие субсидии бюджетам городских поселений	1 900
000 2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	461,6
000 2 02 30024 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	229,1
000 2 02 35118 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	232,5
000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	28 852,9
000 2 02 49999 13 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	28 852,9
	Всего доходов	69 411,3

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Межевого городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год

(тыс.рублей)

Наименование	Целевая статья	Группа вида расходов	Раздел	Подраздел	Сумма
Всего					73 126,0
Муниципальная программа "Чистая вода Межевого городского поселения"	64 0 00 00000				1 942,3
Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности	64 0 04 00000				1 942,3
Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных сооружений	64 0 04 S6010				1 942,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	64 0 04 S6010	400			1 942,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	64 0 04 S6010	400	05	00	1 942,3
Мероприятия в области коммунального хозяйства	64 0 04 S6010	400	05	02	1 942,3
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Межевого городского поселения"	65 0 00 00000				951,3
Прочие расходы	65 0 11 00000				951,3
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	65 0 11 04003				65,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	65 0 11 04003	200			65,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	65 0 11 04003	200	04	00	65,0
Другие вопросы в области национальной экономики	65 0 11 04003	200	04	12	65,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	65 0 11 09002				886,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	65 0 11 09002	200			886,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	65 0 11 09002	200	01	00	886,3
Другие общегосударственные вопросы	65 0 11 09002	200	01	13	886,3
Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения"	66 0 00 00000				22 964,8
Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение жителей услугами ДК "Горняк" Межевого городского поселения"	66 1 00 00000				19 129,5
Иные расходы в области социальной политики	66 1 06 00000				161,3
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области	66 1 06 28380				161,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	66 1 06 28380	300			161,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	66 1 06 28380	300	10	00	161,3
Социальное обеспечение населения	66 1 06 28380	300	10	03	161,3
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	66 1 10 00000				13 063,6
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	66 1 10 44000				13 063,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	66 1 10 44000	600			13 063,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	66 1 10 44000	600	08	00	13 063,6
Культура	66 1 10 44000	600	08	01	13 063,6
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели	66 1 20 00000				5 904,6
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	66 1 20 44000				5 904,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	66 1 20 44000	600			5 904,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	66 1 20 44000	600	08	00	5 904,6
Культура	66 1 20 44000	600	08	01	5 904,6
Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения Межевого городского поселения"	66 2 00 00000				1 970,8
Иные расходы в области социальной политики	66 2 06 00000				67,8

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области	66 2 06 28380				67,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	66 2 06 28380	300			67,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	66 2 06 28380	300	10	00	67,8
Социальное обеспечение населения	66 2 06 28380	300	10	03	67,8
Финансовое обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	66 2 99 00000				1 903,0
Библиотеки	66 2 99 44200				1 903,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	66 2 99 44200	100			1 249,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	66 2 99 44200	100	08	00	1 249,8
Культура	66 2 99 44200	100	08	01	1 249,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	66 2 99 44200	200			653,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	66 2 99 44200	200			653,2
Культура	66 2 99 44200	200	08	01	653,2
Подпрограмма "Развитие славянской культуры"	66 3 00 00000				1 814,5
Финансовое обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	66 3 99 00000				1 814,5
Организационно-воспитательная работа с молодежью	66 3 99 43100				1 814,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	66 3 99 43100	100			1 525,6
ОБРАЗОВАНИЕ	66 3 99 43100	100	07	00	1 525,6
Молодежная политика	66 3 99 43100	100	07	07	1 525,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	66 3 99 43100	200			288,9
ОБРАЗОВАНИЕ	66 3 99 43100	200	07	00	288,9
Молодежная политика	66 3 99 43100	200	07	07	288,9
Подпрограмма "Развитие физической культуры"	66 4 00 00000				50,0
Прочие расходы	66 4 11 00000				50,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта	66 4 11 01298				50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	66 4 11 01298	200			50,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	66 4 11 01298	200	11	00	50,0
Массовый спорт	66 4 11 01298	200	11	02	50,0
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Межевом городском поселении"	67 0 00 00000				14 609,4
Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий"	67 1 00 00000				5,0
Иные межбюджетные трансферты	67 1 14 00000				5,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	67 1 14 L4970				5,0
Межбюджетные трансферты	67 1 14 L4970	500			5,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	67 1 14 L4970	500	10	00	5,0
Охрана семьи и детства	67 1 14 L4970	500	10	04	5,0
Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Межевого городского поселения"	67 2 00 00000				14 302,8
Капитальные вложения	67 2 04 00000				12 485,6
На строительство газопроводов и газовых сетей	67 2 04 S4050				12 485,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	67 2 04 S4050	400			12 485,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	67 2 04 S4050	400	05	00	12 485,6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	67 2 04 S4050	400	05	05	12 485,6
Прочие расходы	67 2 11 00000				1 077,2
Мероприятия в области коммунального хозяйства	67 2 11 05105				1 077,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	67 2 11 05105	200			1 077,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	67 2 11 05105	200	05	00	1 077,2
Мероприятия в области коммунального хозяйства	67 2 11 05105	200	05	02	1 077,2
Иные межбюджетные трансферты	67 2 14 00000				740,0
Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (ремонт, капитальный ремонт, модернизация и строительство объектов коммунального хозяйства)	67 2 14 02113				740,0
Межбюджетные трансферты	67 2 14 02113	500			740,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	67 2 14 02113	500	05	00	740,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	67 2 14 02113	500	05	05	740,0
Подпрограмма «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания»	67 3 00 00000				286,6
Прочие расходы	67 3 11 00000				286,6
Мероприятия в области жилищного хозяйства	67 3 11 05003				286,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	67 3 11 05003	200			286,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	67 3 11 05003	200	05	00	286,6
Жилищное хозяйство	67 3 11 05003	200	05	01	286,6

Подпрограмма "Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства"	67 4 00 00000				15,0
Иные межбюджетные трансферты	67 4 14 00000				15,0
Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.	67 4 14 02121				15,0
Межбюджетные трансферты	67 4 14 02121	500			15,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	67 4 14 02121	500	04	00	15,0
Другие вопросы в области национальной экономики	67 4 14 02121	500	04	12	15,0
Муниципальная программа "Здоровые дети" Межевого городского поселения	68 0 00 00000				50,0
Иные расходы в области социальной политики	68 0 06 00000				50,0
Оказание других видов социальной помощи	68 0 06 00585				50,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	68 0 06 00585	300			50,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	68 0 06 00585	300	10	00	50,0
Социальное обеспечение населения	68 0 06 00585	300	10	03	50,0
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Межевого городского поселения»	70 0 00 00000				1 731,8
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"	70 0 F2 00000				1 731,8
Реализация программ формирования современной городской среды	70 0 F2 55550				1 731,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	70 0 F2 55550	200			1 731,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	70 0 F2 55550	200	05	00	1 731,8
Благоустройство	70 0 F2 55550	200	05	03	1 731,8
Муниципальная программа "Защита населения и территории Межевого городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"	71 0 00 00000				281,4
Прочие расходы	71 0 11 00000				116,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	71 0 11 21801				116,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	71 0 11 21801	200			116,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	71 0 11 21801	200	03	00	116,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	71 0 11 21801	200	03	09	116,0
Иные межбюджетные трансферты	71 0 14 00000				165,4
Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов, в части содержания единиц единой дежурно-диспетчерской службы	71 0 14 02106				165,4
Межбюджетные трансферты	71 0 14 02106	500			165,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	71 0 14 02106	500	03	00	165,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	71 0 14 02106	500	03	09	165,4
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и благоустройство территории Межевого городского поселения"	72 0 00 00000				21 803,4
Подпрограмма "Содержание, ремонт и благоустройство улично-дорожной сети Межевого городского поселения"	72 1 00 00000				8 503,0
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного и межмуниципального значения	72 1 15 00000				8 503,0
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	72 1 15 60002				2 882,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	72 1 15 60002	200			2 882,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	72 1 15 60002	200	04	00	2 882,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	72 1 15 60002	200	04	09	2 882,6
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	72 1 15 S6050				5 620,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	72 1 15 S6050	200			5 620,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	72 1 15 S6050	200	04	00	5 620,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	72 1 15 S6050	200	04	09	5 620,4
Подпрограмма "Повышение качества организации безопасности дорожного движения на территории Межевого городского поселения"	72 2 00 00000				1 164,5

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного и межмуниципального значения	72 2 15 00000				1 164,5
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	72 2 15 60002				1 164,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	72 2 15 60002	200			1 164,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	72 2 15 60002	200	04	00	1 164,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	72 2 15 60002	200	04	09	1 164,5
Подпрограмма "Благоустройство территории Межевого городского поселения"	72 3 00 00000				12 135,8
Прочие расходы	72 3 11 00000				12 135,8
Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов	72 3 11 43120				1 548,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	72 3 11 43120	200			378,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	72 3 11 43120	200	04	00	27,0
Другие вопросы в области национальной экономики	72 3 11 43120	200	04	12	27,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	72 3 11 43120	200	06	00	351,8
Другие вопросы в области охраны окружающей среды	72 3 11 43120	200	06	05	351,8
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	72 3 11 43120	400			1 170,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	72 3 11 43120	400	05	00	1 170,0
Благоустройство	72 3 11 43120	400	05	03	1 170,0
Уличное освещение	72 3 11 60001				3 034,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	72 3 11 60001	200			3 034,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	72 3 11 60001	200	05	00	3 034,1
Благоустройство	72 3 11 60001	200	05	03	3 034,1
Организация и содержание мест захоронения	72 3 11 60004				155,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	72 3 11 60004	200			155,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	72 3 11 60004	200	05	00	155,5
Благоустройство	72 3 11 60004	200	05	03	155,5
Прочие мероприятия по благоустройству	72 3 11 60005				7 397,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	72 3 11 60005	200			7 397,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	72 3 11 60005	200	05	00	7 397,4
Благоустройство	72 3 11 60005	200	05	03	7 397,4
Непрограммные расходы	99 0 00 00000				8 791,6
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами	99 0 01 00000				6 323,4
Глава муниципального образования	99 0 01 00203				739,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 01 00203	100			739,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 01 00203	100	01	00	739,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	99 0 01 00203	100	01	02	739,8
Центральный аппарат	99 0 01 00204				5 351,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 01 00204	100			3 758,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 01 00204	100	01	00	3 758,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 01 00204	100	01	04	3 758,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 01 00204	200			1 592,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 01 00204	200	01	00	1 592,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 01 00204	200	01	04	1 592,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	99 0 01 51180				232,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 01 51180	100			215,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 01 51180	100	02	00	215,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	99 0 01 51180	100	02	03	215,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 01 51180	200			17,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 01 51180	200	02	00	17,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	99 0 01 51180	200	02	03	17,2
Выполнение публичных нормативных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме	99 0 02 00000				450,3

Решение Совета депутатов Межевого городского поселения от 19.09.20118 г. № 120 "Об утверждении положений "О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности"	99 0 02 49126				300,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	99 0 02 49126	300			300,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	99 0 02 49126	300	10	00	300,5
Социальное обеспечение населения	99 0 02 49126	300	10	03	300,5
Решение Совета депутатов Межевого городского поселения от 01.11.2016 г. № 58 "Об утверждении Положения "О назначении и доплате к пенсии лицам, замещавшим выборные должности"	99 0 02 49130				149,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	99 0 02 49130	300			149,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	99 0 02 49130	300	10	00	149,8
Социальное обеспечение населения	99 0 02 49130	300	10	03	149,8
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	99 0 05 00000				1 637,1
Мероприятия в области коммунального хозяйства	99 0 05 05105				1 637,1
Иные бюджетные ассигнования	99 0 05 05105	800			1 637,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 05 05105	800	05	00	1 637,1
Коммунальное хозяйство	99 0 05 05105	800	05	02	1 637,1
Прочие расходы	99 0 11 00000				284,9
Оплата исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета	99 0 11 00800				150,0
Иные бюджетные ассигнования	99 0 11 00800	800			150,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 11 00800	800	05	00	150,0
Благоустройство	99 0 11 00800	800	05	03	150,0
Резервный фонд администрации	99 0 11 07005				100,0
Иные бюджетные ассигнования	99 0 11 07005	800			100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 11 07005	800	01	00	100,0
Резервные фонды	99 0 11 07005	800	01	11	100,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	99 0 11 09002				29,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 11 09002	200			29,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 11 09002	200	01	00	29,9
Другие общегосударственные вопросы	99 0 11 09002	200	01	13	29,9
Выплаты единовременной премии к Почетным грамотам, Благодарственным письмам	99 0 11 09295				5,0
Иные бюджетные ассигнования	99 0 11 09295	800			5,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 11 09295	800	01	00	5,0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 11 09295	800	01	13	5,0
Иные межбюджетные трансферты	99 0 14 00000				68,5
Исполнение бюджета поселения	99 0 14 02103				37,3
Межбюджетные трансферты	99 0 14 02103	500			37,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 14 02103	500	01	00	37,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	99 0 14 02103	500	01	06	37,3
Контроль за исполнением бюджета в части проведения внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджета и проведения экспертизы проекта бюджета	99 0 14 02104				25,0
Межбюджетные трансферты	99 0 14 02104	500			25,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 14 02104	500	01	00	25,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	99 0 14 02104	500	01	06	25,0
Контроль в сфере закупок и внутренний муниципальный финансовый контроль	99 0 14 02114				6,2
Межбюджетные трансферты	99 0 14 02114	500			6,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 14 02114	500	01	00	6,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	99 0 14 02114	500	01	06	6,2
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов	99 0 88 00000				27,5
Центральный аппарат	99 0 88 00204				27,5
Иные бюджетные ассигнования	99 0 88 00204	800			27,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 88 00204	800	01	00	27,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации	99 0 88 00204	800	01	04	27,5

Ведомственная структура расходов бюджета Межевого городского поселения на 2020 год

(тыс. руб.)						
Наименование	Ведомство	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Группа вида расходов	Сумма
Всего						73 126,0
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ	645					71 155,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	645	01	00			7 208,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	645	01	02			739,8
Непрограммные расходы	645	01	02	99 0 00 00000		739,8
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами	645	01	02	99 0 01 00000		739,8
Глава муниципального образования	645	01	02	99 0 01 00203		739,8
<i>Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</i>	645	01	02	99 0 01 00203	100	739,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	645	01	04			5 378,6
Непрограммные расходы	645	01	04	99 0 00 00000		5 378,6
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами	645	01	04	99 0 01 00000		5 351,1
Центральный аппарат	645	01	04	99 0 01 00204		5 351,1
<i>Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</i>	645	01	04	99 0 01 00204	100	5 351,1
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	01	04	99 0 01 00204	200	1 592,8
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов	645	01	04	99 0 88 00000		27,5
Центральный аппарат	645	01	04	99 0 88 00204		27,5
<i>Иные бюджетные ассигнования</i>	645	01	04	99 0 88 00204	800	27,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	645	01	06			68,5
Непрограммные расходы	645	01	06	99 0 00 00000		68,5
Иные межбюджетные трансферты	645	01	06	99 0 14 00000		68,5
Исполнение бюджета поселения	645	01	06	99 0 14 02103		37,3
<i>Межбюджетные трансферты</i>	645	01	06	99 0 14 02103	500	37,3
Контроль за исполнением бюджета в части проведения внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджета и проведения экспертизы проекта бюджета	645	01	06	99 0 14 02104		25,0
<i>Межбюджетные трансферты</i>	645	01	06	99 0 14 02104	500	25,0
Контроль в сфере закупок и внутренний муниципальный финансовый контроль	645	01	06	99 0 14 02114		6,2
<i>Межбюджетные трансферты</i>	645	01	06	99 0 14 02114	500	6,2
Резервные фонды	645	01	11			100,0
Непрограммные расходы	645	01	11	99 0 00 00000		100,0
Прочие расходы	645	01	11	99 0 11 00000		100,0
Резервный фонд администрации	645	01	11	99 0 11 07005		100,0
<i>Иные бюджетные ассигнования</i>	645	01	11	99 0 11 07005	800	100,0
Другие общегосударственные вопросы	645	01	13			921,2
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Межевого городского поселения"	645	01	13	65 0 00 00000		886,3
Прочие расходы	645	01	13	65 0 11 00000		886,3
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	645	01	13	65 0 11 09002		886,3
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	01	13	65 0 11 09002	200	886,3
Непрограммные расходы	645	01	13	99 0 00 00000		34,9
Прочие расходы	645	01	13	99 0 11 00000		34,9
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности	645	01	13	99 0 11 09002		29,9
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	01	13	99 0 11 09002	200	29,9

Выплаты единовременной премии к Почетным грамотам. Благодарственным письмам	645	01	13	99 0 11 09295		5,0
<i>Иные бюджетные ассигнования</i>	645	01	13	99 0 11 09295	800	5,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	645	02	00			232,5
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	645	02	03			232,5
Непрограммные расходы	645	02	03	99 0 00 00000		232,5
Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами	645	02	03	99 0 01 00000		232,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	645	02	03	99 0 01 51180		232,5
<i>Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</i>	645	02	03	99 0 01 51180	100	215,3
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	02	03	99 0 01 51180	200	17,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	645	03	00			281,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	645	03	09			281,4
Муниципальная программа "Защита населения и территории Межевого городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"	645	03	09	71 0 00 00000		281,4
Прочие расходы	645	03	09	71 0 11 00000		116,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера	645	03	09	71 0 11 21801		116,0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	03	09	71 0 11 21801	200	116,0
<i>Иные межбюджетные трансферты</i>	645	03	09	71 0 14 00000		165,4
Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах населенных пунктов, в части содержания единиц единой дежурно-диспетчерской службы	645	03	09	71 0 14 02106		165,4
<i>Межбюджетные трансферты</i>	645	03	09	71 0 14 02106	500	165,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	645	04	00			9 774,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	645	04	09			9 667,6
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и благоустройство территории Межевого городского поселения"	645	04	09	72 0 00 00000		9 667,6
Подпрограмма "Содержание, ремонт и благоустройство улично-дорожной сети Межевого городского поселения"	645	04	09	72 1 00 00000		8 503,1
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного и межмуниципального значения	645	04	09	72 1 15 00000		8 503,1
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	645	04	09	72 1 15 60002		2 882,6
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	04	09	72 1 15 60002	200	2 882,6
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	645	04	09	72 1 15 S6050		5 620,5
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	04	09	72 1 15 S6050	200	5 620,5
Подпрограмма "Повышение качества организации безопасности дорожного движения на территории Межевого городского поселения"	645	04	09	72 2 00 00000		1 164,5
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного и межмуниципального значения	645	04	09	72 2 15 00000		1 164,5
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	645	04	09	72 2 15 60002		1 164,5
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	04	09	72 2 15 60002	200	1 164,5
Другие вопросы в области национальной экономики	645	04	12			107,0
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Межевого городского поселения"	645	04	12	65 0 00 00000		65,0
Прочие расходы	645	04	12	65 0 11 00000		65,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	645	04	12	65 0 11 04003		65,0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	04	12	65 0 11 04003	200	65,0
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Межевом городском поселении"	645	04	12	67 0 00 00000		15,0
Подпрограмма "Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства"	645	04	12	67 4 00 00000		15,0
<i>Иные межбюджетные трансферты</i>	645	04	12	67 4 14 00000		15,0

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений	645	04	12	67 4 14 02121		15,0
<i>Межбюджетные трансферты</i>	645	04	12	67 4 14 02121	500	15,0
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и благоустройство территории Межевого городского поселения"	645	04	12	72 0 00 00000		27,0
Подпрограмма "Благоустройство территории Межевого городского поселения"	645	04	12	72 3 00 00000		27,0
Прочие расходы	645	04	12	72 3 11 00000		27,0
Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов	645	04	12	72 3 11 43120		27,0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	04	12	72 3 11 43120	200	27,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	645	05	00			31 807,4
Жилищное хозяйство	645	05	01			286,6
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Межевом городском поселении"	645	05	01	67 0 00 00000		286,6
Подпрограмма "Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания"	645	05	01	67 3 00 00000		286,6
Прочие расходы	645	05	01	67 3 11 00000		286,6
Мероприятия в области жилищного хозяйства	645	05	01	67 3 11 05003		286,6
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	05	01	67 3 11 05003	200	286,6
Коммунальное хозяйство	645	05	02			4 656,5
Муниципальная программа "Чистая вода Межевого городского поселения"	645	05	02	64 0 00 00000		1 942,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	645	05	02	64 0 04 00000		1 942,3
Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а также очистных сооружений канализации	645	05	02	64 0 04 S6010		1 942,3
<i>Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности</i>	645	05	02	64 0 04 S6010	400	1 942,3
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Межевом городском поселении"	645	05	02	67 0 00 00000		1 077,2
Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Межевого городского поселения"	645	05	02	67 2 00 00000		1 077,2
Прочие расходы	645	05	02	67 2 11 00000		1 077,2
Мероприятия в области коммунального хозяйства	645	05	02	67 2 11 05105		1 077,2
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	05	02	67 2 11 05105	200	1 077,2
Непрограммные расходы	645	05	02	99 0 00 00000		1 637,0
Субсидии юридическим лицам(за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	645	05	02	99 0 05 00000		1 637,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	645	05	02	99 0 05 05105		1 637,0
<i>Иные бюджетные ассигнования</i>	645	05	02	99 0 05 05105	800	1 637,0
Благоустройство	645	05	03			13 638,8
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Межевого городского поселения»	645	05	03	70 0 00 00000		1 731,8
Региональный проект "Формирование комфортной городской среды"	645	05	03	70 0 F2 00000		1 731,8
Реализация программ формирования современной городской среды	645	05	03	70 0 F2 55550		1 731,8
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	05	03	70 0 F2 55550	200	1 731,8
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и благоустройство территории Межевого городского поселения"	645	05	03	72 0 00 00000		11 757,0
Подпрограмма "Благоустройство территории Межевого городского поселения"	645	05	03	72 3 00 00000		11 757,0
Прочие расходы	645	05	03	72 3 11 00000		11 757,0
Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов	645	05	03	72 3 11 43120		1 170,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	645	05	03	72 3 11 43120	400	1 170,0
Уличное освещение	645	05	03	72 3 11 60001		3 034,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	645	05	03	72 3 11 60001	200	3 034,1
Организация и содержание мест захоронения	645	05	03	72 3 11 60004		155,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	645	05	03	72 3 11 60004	200	155,5
Прочие мероприятия по благоустройству	645	05	03	72 3 11 60005		7 397,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	645	05	03	72 3 11 60005	200	7 397,4
Непрограммные расходы	645	05	03	99 0 00 00000		150,0
Прочие расходы	645	05	03	99 0 11 00000		150,0
Оплата исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета	645	05	03	99 0 11 00800		150,0
Иные бюджетные ассигнования	645	05	03	99 0 11 00800	800	150,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	645	05	05			13 225,6
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Межевом городском поселении"	645	05	05	67 0 00 00000		13 225,6
Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Межевого городского поселения"	645	05	05	67 2 00 00000		13 225,6
Капитальные вложения	645	05	05	67 2 04 00000		12 485,6
На строительство газопроводов и газовых сетей	645	05	05	67 2 04 S4050		12 485,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	645	05	05	67 2 04 S4050	400	12 485,6
Иные межбюджетные трансферты	645	05	05	67 2 14 00000		740,0
Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (ремонт, капитальный ремонт, модернизация и строительство объектов коммунального хозяйства)	645	05	05	67 2 14 02113		740,0
Межбюджетные трансферты	645	05	05	67 2 14 02113	300	740,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	645	06	00			351,8
Другие вопросы в области охраны окружающей среды	645	06	05			351,8
Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и благоустройство территории Межевого городского поселения"	645	06	05	72 0 00 00000		351,8
Подпрограмма "Благоустройство территории Межевого городского поселения"	645	06	05	72 3 00 00000		351,8
Прочие расходы	645	06	05	72 3 11 00000		351,8
Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов	645	06	05	72 3 11 43120		351,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	645	06	05	72 3 11 43120	200	351,8
ОБРАЗОВАНИЕ	645	07	00			1 814,5
Молодежная политика	645	07	07			1 814,5
Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения"	645	07	07	66 0 00 00000		1 814,5
Подпрограмма "Развитие славянской культуры"	645	07	07	66 3 00 00000		1 814,5
Финансовое обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	645	07	07	66 3 99 00000		1 814,5
Организационно-воспитательная работа с молодежью	645	07	07	66 3 99 43100		1 814,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, учреждениями образования, судами	645	07	07	66 3 99 43100	100	1 525,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	645	07	07	66 3 99 43100	200	288,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	645	08	00			18 968,1
Культура	645	08	01			18 968,1
Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения"	645	08	01	66 0 00 00000		18 968,1
Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение жителей услугами ДК "Горняк" Межевого городского поселения"	645	08	01	66 1 00 00000		18 968,1
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	645	08	01	66 1 10 00000		13 063,6
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	645	08	01	66 1 10 44000		13 063,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	645	08	01	66 1 10 44000	600	13 063,6
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели	645	08	01	66 1 20 44000		5 904,6
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии	645	08	01	66 1 20 44000		5 904,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	645	08	01	66 1 20 44000	600	5 904,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	645	10	00			666,6
Социальное обеспечение населения	645	10	03			661,6

Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения"	645	10	03	66 0 00 00000		161,3
Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение жителей услугами ДК "Горняк" Межевого городского поселения"	645	10	03	66 1 00 00000		161,3
Иные расходы в области социальной политики	645	10	03	66 1 06 00000		161,3
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области	645	10	03	66 1 06 28380		161,3
<i>Социальное обеспечение и иные выплаты населению</i>	645	10	03	66 1 06 28380	300	161,3
Муниципальная программа "Здоровые дети" Межевого городского поселения	645	10	03	68 0 00 00000		50,0
Иные расходы в области социальной политики	645	10	03	68 0 06 00000		50,0
Оказание других видов социальной помощи	645	10	03	68 0 06 00585		50,0
<i>Социальное обеспечение и иные выплаты населению</i>	645	10	03	68 0 06 00585	300	50,0
Непрограммные расходы	645	10	03	99 0 00 00000		450,3
Выполнение публичных нормативных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме	645	10	03	99 0 02 00000		450,3
Решение Совета депутатов Межевого городского поселения от 19.09.20118 г. № 120 "Об утверждении положений "О назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности"	645	10	03	99 0 02 49126		300,5
<i>Социальное обеспечение и иные выплаты населению</i>	645	10	03	99 0 02 49126	300	300,5
Решение Совета депутатов Межевого городского поселения от 01.11.2016 г. № 58 "Об утверждении Положения "О назначении и доплате к пенсии лицам, замещающим выборные должности"	645	10	03	99 0 02 49130		149,8
<i>Социальное обеспечение и иные выплаты населению</i>	645	10	03	99 0 02 49130	300	149,8
Охрана семьи и детства	645	10	04			5,0
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Межевом городском поселении"	645	10	04	67 0 00 00000		5,0
Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий"	645	10	04	67 1 00 00000		5,0
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	645	10	04	67 1 14 14970		5,0
<i>Межбюджетные трансферты</i>	645	10	04	67 1 14 14970	500	5,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	645	11	00			50,0
Массовый спорт	645	11	02			50,0
Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения"	645	11	02	66 0 00 00000		50,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры"	645	11	02	66 4 00 00000		50,0
Прочие расходы	645	11	02	66 4 11 00000		50,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта	645	11	02	66 4 11 01298		50,0
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	645	11	02	66 4 11 01298	200	50,0
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЖЕВАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА"	647					1 970,8
КУЛЬТУРА, КИНОМАТОГРАФИЯ	647	08	00			1 903,0
Культура	647	08	01			1 903,0
Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения"	647	08	01	66 0 00 00000		1 903,0
Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения Межевого городского поселения"	647	08	01	66 2 00 00000		1 903,0
Финансовое обеспечение выполнения функций казенными учреждениями	647	08	01	66 2 99 00000		1 903,0
Библиотеки	647	08	01	66 2 99 44200		1 903,0
<i>Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами</i>	647	08	01	66 2 99 44200	100	1 249,8
<i>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд</i>	647	08	01	66 2 99 44200	200	653,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	647	10	00			67,8
Социальное обеспечение населения	647	10	03			67,8
Муниципальная программа "Развитие культуры Межевого городского поселения"	647	10	03	66 0 00 00000		67,8
Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения Межевого городского поселения"	647	10	03	66 2 00 00000		67,8
Иные расходы в области социальной политики	647	10	03	66 2 06 00000		67,8
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области	647	10	03	66 2 06 28380		67,8
<i>Социальное обеспечение и иные выплаты населению</i>	647	10	03	66 2 06 28380	300	67,8

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
на 2020 год**

(тыс. руб.)

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма
Всего			73 126,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01	00	7 208,0
Функционирование высшего должностного лица Российской Федерации и муниципального образования	01	02	739,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	5 378,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	68,5
Резервные фонды	01	11	100,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13	921,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00	232,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	232,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03	00	281,4
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09	281,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	9 774,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	9 667,6
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	107,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05	00	31 807,5
Жилищное хозяйство	05	01	286,6
Коммунальное хозяйство	05	02	4 656,5
Благоустройство	05	03	13 638,8
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	05	05	13 225,6
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	06	00	351,8
Другие вопросы в области окружающей среды	06	05	351,8
ОБРАЗОВАНИЕ	07	00	1 814,5
Молодежная политика	07	07	1 814,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08	00	20 871,2
Культура	08	01	20 871,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	734,4
Социальное обеспечение населения	10	03	729,4
Охрана семьи и детства	10	04	5,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	11	00	50,0
Массовый спорт	11	02	50,0

Изменение доходов бюджета поселения на 2020 год по бюджетной классификации

08.2020 - Дата уточнения

тыс. руб.

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование дохода	Сумма по Решению Собрания депутатов № 50 от 08.07.2020 года (предыдущее решение)	Измененное, всего	в том числе за счет					Сумма по проекту Решения Собрания депутатов 08.2020 года
				Дополнительные доходы	Возврат средств	ИМПТ из районного бюджета	субсидии из федерального и областного бюджета	субсидии из федерального и областного бюджета	
000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	9 403,5	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	9 803,5
000 1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	2 527,0	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 927,0
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	2 527,0	400,0	400,0					2 927,0
000 1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	2 723,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 723,0
000 1 03 02000 01 0000 110	Акцизы на подакцизные товары (продукция), производимые на территории Российской Федерации	2 723,0	0,0						2 723,0
000 1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	1,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0
000 1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	1,0	0,0						1,0
000 1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	2 232,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2 232,0
000 1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	867,0	0,0						867,0
000 1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	1 365,0	0,0						1 365,0
000 1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	1 623,0	0,0						1 623,0
000 1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	197,5	0,0						197,5
000 1 14 00000 00 0000 000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	100,0	0,0						100,0
000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	56 722,3	2 885,6	0,0	0,0	2 885,6	0,0	0,0	59 607,8
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	56 722,3	2 885,6	0,0	0,0	2 885,6	0,0	0,0	59 607,8
000 2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	8 901,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8 901,0
000 2 02 16002 13 0000 150	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	8 901,0	0,0						8 901,0
000 2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	21 392,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	21 392,3
000 2 02 20041 13 0000 150	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)	5 392,1	0,0						5 392,1
000 2 02 25355 13 0000 150	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды	1 714,6	0,0						1 714,6
000 2 02 27112 13 0000 150	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	12 385,6	0,0						12 385,6
000 2 02 29999 13 0000 150	Прочие субсидии бюджетам городских поселений	1 900,0	0,0						1 900,0
000 2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	461,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	461,6
000 2 02 30024 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	229,1	0,0						229,1
000 2 02 33118 13 0000 150	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	232,5	0,0						232,5
000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	25 967,3	2 885,6	0,0	0,0	2 885,6	0,0	0,0	28 852,9
000 2 02 49999 13 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	25 967,3	2 885,6			2 885,6			28 852,9
	ИТОГО ДОХОДОВ	66 125,8	3 285,6	400,0	0,0	2 885,6	0,0	0,0	69 411,3

Распределение расходов бюджета поселения на 2020 год по функциональной классификации

08.2020 - Дата уточнения

тыс.руб.

Наименования	Сумма по Решению Собрания депутатов № 50 от 08.07.2020 года (предыдущее решение)	Изменения, всего	в том числе за счет:							Сумма по проекту Решения Собрания депутатов 08.2020 года	Удельный вес в общих расходах
			Дополнительные доходы	Возврат средств	ИМБГ из районного бюджета	субсидии из федерального и областного бюджета	остатки средств бюджета поселения на 01.01.2020 года	увеличение дефицита бюджета	перераспределение		
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7 208,0	0,0								7 208,0	9,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	232,5	0,0								232,5	0,3
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	281,4	0,0								281,4	0,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	9 951,0	-176,4			-55,4				-121,0	9 774,6	13,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	28 697,3	3 110,2	400,0		2 941,0				-230,8	31 807,5	43,5
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	0,0	351,8							351,8	351,8	0,5
ОБРАЗОВАНИЕ	1 814,5	0,0								1 814,5	2,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	20 871,2	0,0								20 871,2	28,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	734,4	0,0								734,4	1,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	50,0	0,0								50,0	0,1
ИТОГО РАСХОДОВ	69 840,4	3 285,6	400,0	0,0	2 885,6	0,0	0,0	0,0	0,0	73 126,0	100,0

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Межевого городского поселения
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Межевого городского поселения от 25.12.2019г. № 23 «О бюджете Межевого городского
поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
(на 13 августа 2020 года)

Внесение изменений в Решение обусловлено необходимостью уточнения параметров бюджета поселения в связи с увеличением доходной части, распределением расходов по отдельным направлениям.

ДОХОДЫ

Доходы бюджета поселения на 2020 год увеличиваются на **3 285,6 тыс. рублей** за счет иных межбюджетных средств из районного бюджета и дополнительных налоговых доходов. Доходная часть бюджета поселения на 2020 год с учетом изменений составляет **69 411,3 тыс.рублей.**

РАСХОДЫ

По решению расходная часть бюджета Межевого городского поселения на 2020 год увеличилась на 3 285,6 тыс. рублей и составляет **73 126,0 тыс. рублей.**

Изменение расходной части бюджета проведено:

за счет иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета:

по разделу 04 «Национальная экономика» уменьшение на сумму 55,4 тыс.рублей в связи с экономией от проведенных торгов на расходы по ремонту автомобильной дороги ул.Тракторная:

по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» увеличение на сумму 2 941,0 тыс.рублей, в том числе 1 637,05 тыс.рублей - субсидия организациям коммунального комплекса на погашение задолженности за ТЭР; 1 303,93 тыс.рублей – на благоустройство игрового детского городка.

за счет дополнительных доходов от налоговых поступлений:

по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» увеличение на сумму 400,0 тыс.рублей на капитальный ремонт водовода с установкой колонки по ул.Береговая.

за счет перераспределения ассигнований:

по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» уменьшение на сумму 121,0 тыс.рублей, **по подразделу 0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»** уменьшение на сумму 230,8 тыс.рублей в связи с окончанием потребности в расходах, а **по подразделу 0605 «Другие вопросы в области окружающей среды»** увеличение на сумму 351,8 тыс.рублей на приобретение контейнеров для ТКО и в связи с упорядочиванием бюджетной классификации.